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Indledning

Denne rapport er en standard afrapportering af den manedlige kommunale overnatningsstatistik fra
Danmarks Statistik.

Overnatningsstatistikken er frikgbt af VisitDenmark, saledes at den er offentligt tilgeengelig for alle, og
tallene er saledes tillige tilgaengelige pa VisitDenmarks hjemmeside for yderligere kryds og udtreek.

Med henblik pa at skabe et feelles udgangspunkt for at leese overnatningstallene har vi udarbejdet denne
standard afrapportering med udtraek af overnatningstallene dels for et samlet Sydsjzlland & Mgn og
endvidere for de fire ejerkommuner isoleret set.

Overnatningstallene traekkes for den pagseldende maned, ar til dato, overnatningstype og nationalitet — og
sammenlignes med samme periode aret fgr. Da Coronasituationen har pavirket udviklingen i turismen i bade
2020, 2021 og 2022 sammenlignes yderligere med 2019.

Standard afrapporteringen udkommer hver maned hurtigst muligt efter, at tallene er offentliggjort pa
VisitDenmarks hjemmeside.




Tolkning af tallene

Det er vigtigt at veere opmaerksom pa3, at overnatningstallene skal tolkes med forsigtighed og tages med
forbehold, da der kan vaere vaesentlige usikkerheder forbundet med tallene.

Det kan skifte fra maned til maned, hvilke overnatningssteder, der indberetter til Danmarks Statistik,
opggrelsesmetoder pa antal overnatninger kan skifte fra én periode til en anden, for nogle grupper er
indberetningen frivillig, for nogle grupper er overnatningstallene estimater etc. Disse forbehold kan
resultere i udsving fra periode til periode, der altsa ikke ngdvendigvis er en afspejling af det reelle billede.

Herudover er det vigtigt at vaere opmaerksom pa, at overnatningstallene ikke indeholder overnatningstal fra
mindre overnatningssteder (10-40 senge) samt overnatninger foretaget via Airbnb og lighende platforme.
Se mere om dette i afsnittet "Bag om tallene” pa naeste slide.

Rapporten ma derfor aldrig sta alene i forhold til tolkning pa overnatningstallene og udviklingen i disse.
Spgrgsmal til afrapporteringen kan rettes til Nanna Kildemose Nielsen, nkn@vism.dk eller 20 34 27 15.

Vi tager forbehold for tastefejl og fraskriver os ansvaret for evt. fejl i overnatningstallene fra Danmarks
Statistik.



mailto:hl@vism.dk

Bag om tallene (1/2)

Overnatningstallene i rapporten er hentet fra Danmarks Statistik (serien TURIST), der bygger pa manedlige
indberetninger fra overnatningssteder. Se specifikation af de enkelte overnatningstyper pa slide 7.

Overnatningstallene er bagudrettede og offentligg@res pa VisitDenmarks hjemmeside med ca. halvanden
maneds forsinkelse. Tallene i august afrapporteringen er trukket d. 12.12.2023.

Antallet af overnatninger er opgjort, som antal gaester (personer) ganget med laengden pa deres ophold.
Fx. teeller to geester, som tilbringer fem nzetter for 10 overnatninger.

Overnatninger foretaget via Airbnb og lignende platforme hos private udlejere er ikke medtaget i
overnatningsstatistikken.

For at det ikke skal veere muligt at identificere udviklingen for enkelte overnatningssteder kraeves minimum
3 overnatningssteder i den enkelte celle (type x periode x omrade). Er dette ikke tilfaeldet diskretioneres
overnatningstallet og observationen vises i tabellen som ”—”. Observationen tzller dog stadig med i totalen,
hvorfor de nedbrudte tal ikke altid summer til totalen.




Bag om tallene (2/2)

For nogle af overnatningstyperne er indberetning frivillig, fx lystbadehavne, hvorfor der kan veere store
udsving i overnatningstallene fra maned til maned eller ar til ar.

| 2021 har Danmarks Statistik startet en registrering af overnatninger hos overnatningssteder med 10-40
senge. Disse indberettes og offentligg@res én gang om aret og er saledes ikke med i den manedlige rapport.
Tallene for mindre overnatningssteder 2023 blev udgivet i uge 17 2023 og kan findes her.

| 2021 startede Danmarks Statistik i samarbejde med VisitDenmark ligeledes en indsamling af bookingdata
fra feriehusbureauerne. Det er derfor nu i 2023 muligt at sammenligne bookingsituationen for resten af
2023 med situationen pa samme tidspunkt i 2022. Bookingtallene indsamles pa manedlig basis og
offentligg@res samtidig - og med samme forsinkelse, som overnatningstallene. | rapporten er indsat en ny
side 13, hvor bookingsituationen for de resterende maneder i 2023 sammenlignes med bookingsituationen
pa samme tidspunkt i 2022.

* OBS: Denne side er fjernet fra oktober mdneds rapport, grundet fejl i tallene fra Danmarks Statistik.



https://www.visitdenmark.dk/corporate/videncenter/analyser/smaa-overnatningssteder

Specifikation af overnatningstyper indeholdt i
overnatningsstatistikken

Hoteller og feriecentre

Kategorien "hotel” omfatter hoteller, lejlighedshoteller, moteller, kroer, strandhoteller og lignende med daglig
sengeredning og renggring af vaerelser. Kategorien feriecenter omfatter klynger af huse, lejligheder eller
bungalows, der er indrettet som ferieboliger med kgkkenfaciliteter. Inkluderer overnatningssteder med
minimum 40 sengepladser.

Feriehuse

Statistikken offentligggres ultimo april aret efter tallingsaret. Den arlige opggrelse af feriehusudlejning deekker
samtlige udlejningsfirmaer med over 25 huse. Den manedlige undersggelse sker ved indberetning fra de 30
stgrste aktgrer pa markedet, som tilsammen daekker ca. 80 pct. af det endelige resultat. Disse indberetninger
opregnes til den fulde population hver maned. Manedstallene regnes som vaerende forelgbige og erstattes af
arstzellingens resultat ved udgangen af aret.

Camping

Campingpladser med minimum 75 campingenheder deltager i statistikken. Antal overnatninger i statistikken kan
derfor vaere underestimeret ift.. det reelle antal overnatninger pa campingpladser i Danmark.

Lystbadehavne

Statistikken for lystbadehavne er blevet frivillig fra 2004, hvilket kan influere pa sammenligneligheden over tid
samt daekningsgraden. Nogle indberetninger er baseret pa skgn efter bedste evne, da lystbadehavnene ikke har
bookingsystemer. Tallene opggres saesonvis juli-september.

Vandrehjem

Statistikken inkluderer vandrerhjem med mindst 40 sengepladser samt vandrerhjem med medlemskab af
Danhostel.

Kilde: Danmarks Statistik



Opsummering af tallene

| oktober 2023 er det samlede antal overnatninger pa Sydsjzelland & Mgn
steget med 2% sammenlignet med oktober 2022. Pa landsplan er det
samlede antal overnatninger i oktober 2023 steget med 1% ift. september
2022.

Antallet af danske overnatninger er i oktober 2023 steget med 6% ift.
oktober 2022, mens udenlandske overnatninger er faldet med -7%.

ATD (jan-okt) er antallet af overnatninger pa Sydsjeelland & Mgn steget med
hhv. 2% ift. samme periode i 2022 og med 6% ift. samme periode i 2019. P3a
landsplan er antallet af overnatninger ATD uaendret ift. samme periode i
2022.

| oktober 2023 er antallet af camping-overnatninger steget med 11%, mens
antallet af overnatninger i feriehuse er steget med 8% ift. oktober 2022.

ATD ses der en stigning i antallet af overnatninger i lystbadehavne pa
Sydsjeaelland & Mgn pa 2% ift. samme periode i 2022, mens der ses en
stigning pa 10% ift. samme periode i 2019. Det skal dog naevnes, at
indberetning af overnatninger i lystbadehavne er frivillig, hvilket kan have
indflydelse pa tallene.

| oktober 2023 er antallet af hollandske overnatninger pa Sydsjaelland & Mgn
steget med hhv. 33% ift. oktober 2022, hvorimod antallet af svenske og
norske overnatninger er faldet med hhv. -40% og -92%.




- Oktober 2023 & Ar til dato

OBS:

Alle aendringer er udregnet
fra 2022 til 2023.

Oktober Oktober Oktober Zndring Zndring

2023 2022 2019 i antal i procent

Sydsjzelland & Mgn 66.748 65.622 61.303 1.126 2%
- Danskere 47.087 44.563 40.443 2.524 6%
- Udlandet 19.661 21.059 20.860 -1.398 -7%
Hele landet 5.317.328 5.282.194 4.686.454 35.134 1%
- Danskere 2.197.278 2.238.323 1.940.826  -41.045 -2%
- Udlandet 3.120.050 3.043.871 2.745.628 76.179 3%
Jan-Okt Jan-Okt Jan- Okt Zndring Zndring
2023 2022 2019 i antal i procent
Sydsjaelland & Mgn 1.074.400 1.056.920 1.012.892 17.480 2%
- Danskere 712.772 713.975 697.776 -1.203 0%
- Udlandet 361.627 342.945 315.116 18.682 5%
Hele landet 57.699.944 57.647.389 51.431.314  52.555 0%
- Danskere 27.970.665 29.088.745 24.784.341 -1.118.080 -4%
- Udlandet 29.729.279 28.558.644 26.646.973 1.170.635 4%




- Oktober 2023

Oktober Oktober  Oktober Oktober Z£ndring Zndring OBS: _
2023 2022 2019 B T i Alle endringer er udregnet

Sydsjzelland & Mgn 66.748  65.622  61.303  1.126 2% fra 2022 1il 2023.

- Vordingborg 24.440  22.654  24.353 1.786 8%

- Naestved 15.255  14.868  13.846 387 3%

- Stevns 9.654 11.183  10.109  -1.529 -14%

- Faxe 17399 16917  12.995 482 3%
Hele landet 5.317.328 5.282.194 4.686.454 35.134 1%

v N\

Oktober  Oktober Oktober Zndring Zndring Oktober Oktober Oktober /Zndring Zndring

overnatninger 2023 2022 2019 i antal i procentjll overnatninger 2023 2022 2019 i antal iprocent
Sydsjelland & Mgn  47.087 44.563 40.443 2.524 6% Sydsjelland & Mgn 19.661 21.059 20.860 -1.398 -7%

- Vordingborg 11.912 9.942 11.014 1.970 20% - Vordingborg 12.528 12.712 13.339 -184 -1%

- Naestved 13.343 13.230 12.089 113 1% - Naestved 1.912 1.638 1.757 274 17%

- Stevns 6.621 7.763 6.693 -1.142 -15% - Stevns 3.033 3.420 3.416 -387 -11%

- Faxe 15.211 13.628 10.647 1.583 12% - Faxe 2.188 3.289 2.348 -1.101 -33%
Hele landet 2.197.278 2.238.323 1.940.826 -41.045 -2% Hele landet 3.120.050 3.043.871 2.745.628 76.179 3%
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- Ar til dato (ATD)

Jan-Okt Jan-Okt Jan-Okt Andring Zndring OBS:

2023 2022 2019 i antal LI Alle aendringer er udregnet
Sydsjalland & Mgn 1.074.400 1.056.920 1.012.892 17.480 2% fra 2022 til 2023.
- Vordingborg 400.012  392.987  382.407 7.025 2%
- Naestved 243.461  247.740 240.870  -4.279 -2%
- Stevns 154.936  155.128  154.121 -192 0%
- Faxe 275.991  261.065 235.494  14.926 6%
Hele landet 57.699.944 57.647.389 51.431.314 52.555 0%

v N\

Jan-Okt Jan-Okt Jan-Okt Zndring Zndring

Jan-Okt Jan-Okt Jan-Okt /Zndring Zndring

overnatninger 2023 2022 2019 i antal i procentl] overnatninger 2023 2022 2019 i antal i procent
Sydsjeelland & Mgn 712,772  713.975 697.776 -1.203 0% Sydsjeelland & Mgn 361.627 342,945 315.116 18.682 5%

- Vordingborg 171.759 181.501  189.855 -9.742 -5% - Vordingborg 228.253  211.486  192.552 16.767 8%

- Naestved 216.572  222.361 211.670 -5.789 -3% - Naestved 26.889 25.379 29.200 1.510 6%

- Stevns 98.705 97.830 100.135 875 1% - Stevns 56.230 57.298 53.986 -1.068 -2%

- Faxe 225.736  212.283  196.116 13.453 6% - Faxe 50.255 48.782 39.378 1.473 3%
Hele landet 27.970.665 29.088.745 24.784.341 -1.118.080 -4% Hele landet 29.729.279 28.558.644 26.646.973 1.170.635 4%
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- Udviklingen 2023 vs. 2022

(i 1000 overnatninger)
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- Fordelt pd overnatningstype

~ o
A--I

OBS:

Alle endringer er udregnet

fra 2022 til 2023.

"—" angiver at
observationen mangler, er
diskretioneret eller er for
usikker til at kunne
angives. Observationen
teeller dog stadig med i
totalen, hvorfor de
nedbrudte tal ikke altid
summer til totalen.

totalt (type) Oktober Oktober Oktober Zndringi Zndring i
L 2023 2022 2019 antal procent sbidehune
Total 66.748 65.622 61.303 1.126 2% o v g1
- Hoteller og Feriecentre 20.907 23.608 16.979 -2.701 -11% september.
- Feriehuse 24.292 22.534 26.715 1.758 8% - Ffrfﬁ,e"d 3
vandrehjem pa
- Camping 14.569 13.101 10.439 1.468 11% iﬂygfﬂiﬁeﬁer
o * tal til Danmarks
- Lystbadehavne — — — — — Statistik.
- Vandrehjem™ — — — — —_
Jan - Okt Jan - Okt Jan - Okt Zndring i Zndringi
petelvRe) 2023 2022 2019 antal procent
Total 1.074.400 1.056.920 1.012.892 17.480 2%
- Hoteller og Feriecentre 224.499 242.730 181.476 -18.231 -8%
- Feriehuse 245.550 233.156 265.446 12.394 5%
- Camping 340.813 325.038 406.273 15.775 5%
- Lystbadehavne® 52.581 51.379 47.906 1.202 2%
- Vandrehjem™ — — — — —_
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- Fordelt pd nationalitet
|

OBS:

Alle endringer er udregnet

fra 2022 til 2023.

(nationalitet) Oktober 2023 Oktober 2022 Oktober 2019  /ndringiantal Zndringi procent

Total 66.748 65.622 61.303 1.126 2%

- Danske 47.087 44.563 40.443 2.524 6%

- Tyske 15.919 15.343 15.874 576 4%

- Svenske 374 628 871 -254 -40%

- Norske 63 806 130 -743 -92%

- Hollandske 1.314 985 1.374 329 33%

- Andre nationaliteter 1.991 3.297 2.611 -1.306 -40%

(nationalitet) Ja;O-ZC;kt Ja;O-ZC;kt Ja;o-lgkt Zndringi antal Zndringi procent

Total 1.074.400 1.056.920 1.012.892 17.480 2%

- Danske 712.772 713.975 697.776 -1.203 0%

- Tyske 209.023 194.210 185.617 14.813 8%

- Svenske 16.765 20.110 21.255 -3.345 -17%

- Norske 11.509 14.674 14.667 -3.165 -22%

- Hollandske 66.857 56.232 45.934 10.625 19%

- Andre nationaliteter 57.473 57.719 47.643 -246 0%

14



VORDINGBORG KOMMUNE
- Oktober 2023 - type og nationalitet

OBS:
Alle &ndringer er udregnet
fra 2022 til 2023.

Oktober — Vordingborg

2022 2019 iantal iprocent

Okt Okt Zndring £Andring Oktober — Vordingborg

24.440 22.654 24.353

"—" angiver at
observationen mangler, er
diskretioneret eller er for
usikker til at kunne
angives. Observationen
teeller dog stadig med i
totalen, hvorfor de
nedbrudte tal ikke altid
summer til totalen.

Z&ndring ZAndring
i antal iprocent

- Danske

- Svenske

Total 24.440 22.654 24.353 1.786 8%
- Hoteller og Feriecentre 6.707 7.504 4.104 -797 -11%
- Feriehuse 16.092 13.695 18.552 2.397 18%
- Camping 1.407 1.409 1.270 -2 0%
- Lystbadehavne” — — — — —
- Vandrehjem™ — — — — —

- Hollandske

* Lystbaddehavne indberetter kun tal i perioden maj — september.

** Observationen er diskretioneret, da feerre end 3 vandrehjem i Vordingborg Kommune har
indberettet tal til Danmarks Statistik. Dette antages, at det skyldes, at der kun er ét vandrehjem i kategorien.

1.786 8%
1.970 20%
757 8%

-91 -61%
-183 -88%
392 86%
-1.059  -55%

- Andre nationaliteter




VORDINGBORG KOMMUNE
- Ar til dato - type og nationalitet

OBS:
Alle &ndringer er udregnet
fra 2022 til 2023.

ATD totalt — Vordingborg

Jan-Okt Jan-Okt Jan-Okt Zndring Zndring

Jan-Okt Jan-Okt Jan-Okt

ATD totalt — Vordingborg

"—" angiver at
observationen mangler, er
diskretioneret eller er for
usikker til at kunne
angives. Observationen
teeller dog stadig med i
totalen, hvorfor de
nedbrudte tal ikke altid
summer til totalen.

Z&ndring ZAndring

2023 2022 2019 iantal iprocent
Total 400.012 392.987 382.407 7.025 2%
- Hoteller og Feriecentre 79.241 82.731 52.981 -3.490 -4%
- Feriehuse 155.405 146.896 177.845 8.509 6%
- Camping 115.374 118.275 97.990 -2.901 -2%
- Lystbadehavne 48.580 43.875 43.872 4.705 11%
- Vandrehjem® — — — — —

* Observationen er diskretioneret, da feerre end 3 vandrehjem i Vordingborg Kommune indberetter
tal til Danmarks Statistik. Det antages, at det skyldes, at der kun er ét vandrehjem i kategorien.

2023 2022 2019 iantal iprocent

Total 400.012 392.987 382.407 7.025 2%

- Danske 171.759 181.501 189.855 -9.742 -5%

- Tyske 142.127 129.557 128.804 12.570 10%

- Svenske 6.731 7915 8952 -1.184 -15%

- Norske 3.504 3,510 4.774 -6 0%

- Hollandske 41.490 35.551 26.838 5.939 17%

- Andre nationaliteter 34.401 34.953 23.184  -552 -2%




- Udviklingen 2023 vs. 2022

(i 1000 overnatninger)
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NASTVED KOMMUNE
- Oktober 2023 - type og nationalitet

OBS:
Alle &ndringer er udregnet
fra 2022 til 2023.

Okt Okt Okt Zndring £Andring

Oktober — Naestved

2023 2022 2019 iantal iprocent

Total 15.255 14.868 13.846 387 3%
- Hoteller og Feriecentre  8.919 10.140 8.829 -1.221 -12%
- Feriehuse 2.825 2198 2.404 627 29%
- Camping’ — — — — -
- Lystbadehavne™ — — — — —
- Vandrehjem™ — — — — —

* Observationen er diskretioneret, da feerre end 3 campingpladser i Naestved Kommune indberetter til
Danmarks Statistik i 2022 og 2021.

** Lystbadehavne indberetter kun tal i perioden maj — september.

*** Der findes ingen vandrehjem i Naestved Kommune i kategorien.

Oktober — Neestved

Okt
2022

(0] 4
2019

"—" angiver at
observationen mangler, er
diskretioneret eller er for
usikker til at kunne
angives. Observationen
teeller dog stadig med i
totalen, hvorfor de
nedbrudte tal ikke altid
summer til totalen.

Z&ndring ZAndring

i antal iprocent

Total 15.255 14.868 13.846 387 3%
- Danske 13.343 13.230 12.089 113 1%
- Tyske 1.237 763 718 474 62%
- Svenske 208 414 322 -206 -50%
- Norske 26 33 18 -7 -21%
- Hollandske 123 129 51 -6 -5%
- Andre nationaliteter 318 299 648 19 6%




NASTVED KOMMUNE

- Ar til dato - type og nationalitet

ATD totalt — Naestved

Jan-Okt Jan-Okt Jan-Okt Zndring Zndring

OBS:
Alle &ndringer er udregnet
fra 2022 til 2023.

2023 2022 2019 iantal iprocent
Total 243.461 247.740 240.870 -4.279  -2%
- Hoteller og Feriecentre 85.690 95.750 92.491 -10.060 -11%
- Feriehuse 28.430 23.350 27.009 5.080 22%
- Camping — — 117.336 — —_
- Lystbadehavne 4,001 7.504 4.034 -3.503 -47%
- Vandrehjem® — — — — —

* Der findes ingen vandrehjem i Naestved Kommune i kategorien.

ATD totalt — Naestved

"—" angiver at
observationen mangler, er
diskretioneret eller er for
usikker til at kunne
angives. Observationen
teeller dog stadig med i
totalen, hvorfor de
nedbrudte tal ikke altid
summer til totalen.

Jan-Okt Jan-Okt Jan-Okt Zndring ZAndring

2023 2022 2019 iantal iprocent
Total 243.461 247.740 240.870 -4.279 -2%
- Danske 216.572 222.361 211.670 -5.789 -3%
- Tyske 9.701 7.958 10.096 1.743 22%
- Svenske 5.186 6.107  6.358 -921 -15%
- Norske 3.137 3.468 4.324 -331 -10%
- Hollandske 3.199 2.755  2.326 444 16%
- Andre nationaliteter 5.666 5.091  6.096 575 11%




- Udviklingen 2023 vs. 2022

(i 1000 overnatninger)
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STEVNS KOMMUNE
- Oktober 2023 - type og nationalitet

OBS:
Alle &ndringer er udregnet
fra 2022 til 2023.

"—" angiver at
observationen mangler, er
diskretioneret eller er for
usikker til at kunne
angives. Observationen
teeller dog stadig med i
totalen, hvorfor de
nedbrudte tal ikke altid
summer til totalen.

Okiober totalt=Stews 000 2030 015 rantal 1 procenc PSS Lt o aoto tantal i procen
Total 9.654 11.183 10.109 -1.529 -14% Total 9.654 11.183 10.109 -1.529 -14%

- Hoteller og Feriecentre 3.860 3.869 4.046 -9 0% - Danske 6.621 7.763 6.693 -1.142 -15%

- Feriehuse 3.879 4909 3849 -1.030 -21% - Tyske 2.495 2.913 2.182 -418 -14%

- Camping’ — — — — — - Svenske 9 50 166 -41 -82%

- Lystbadehavne™ — — — — — - Norske 13 16 7 -3 -19%

- Vandrehjem™™ — — — — — - Hollandske 175 205 341 -30 -15%

* Observationen er diskretioneret, da farre end 3 campingpladser i Stevns Kommune indberetter til Danmarks - Andre nationaliteter 341 236 720 105 44%

Statistik. Det antages, at det skyldes, at der kun findes to campingpladser i kategorien.
** Lystbadehavne indberetter kun tal i perioden maj — september.

*** Observationen er diskretioneret, da feerre end 3 vandrehjem i Stevns Kommune indberetter
tal til Danmarks Statistik. Det antages, at det skyldes, at der kun findes ét vandrehjem i kategorien.




STEVNS KOMMUNE
- Ar til dato - type og nationalitet

OBS:
Alle &ndringer er udregnet
fra 2022 til 2023.

Jan-Okt Jan-Okt Jan-Okt Zndring Zndring

ATD totalt — Stevns 2023 2022 2019 iantal iprocent

ATD totalt — Stevns

"—" angiver at
observationen mangler, er
diskretioneret eller er for
usikker til at kunne
angives. Observationen
teeller dog stadig med i
totalen, hvorfor de
nedbrudte tal ikke altid
summer til totalen.

Jan-Okt Jan-Okt Jan-Okt Zndring ZAndring

Total 154.936 155.128 154.121 -192 0%
- Hoteller og Feriecentre 43.303 44.445 36.004 -1.142 -3%
- Feriehuse 44983 46.238 41.879 -1.255 -3%
- Camping’ — — — — —
- Lystbadehavne™ — — — — —
- Vandrehjem™ — — — — —

* Observationen er diskretioneret, da feerre end 3 campingpladser i Stevns Kommune indberetter til Danmarks
Statistik. Det antages, at det skyldes, at der kun findes to campingpladser i kategorien.

** Observationen er diskretioneret, da faerre end 3 lystbddehavne i Stevns Kommune indberetter tal til Danmarks Statistik.

Det antages, at det skyldes, at der kun findes to lystbadehavne i kategorien.

*** Observationen er diskretioneret, da feerre end 3 vandrehjem i Stevns Kommune indberetter tal til Danmarks Statistik.

Det antages, at det skyldes, at der kun findes ét vandrehjem i kategorien.

2023 2022 2019 iantal iprocent

Total 154.936 155.128 154.121 -192 0%

- Danske 98.705 97.830 100.135 875 1%

- Tyske 32966 31.881 28.409 1.085 3%

- Svenske 2.826 3.860 3.284 -1.034 -27%

- Norske 2215 349 2.054 -1.281 -37%

- Hollandske 9.799 8915 9.326 884 10%

- Andre nationaliteter 8.424  9.146 10.913 -722 -8%
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FAXE KOMMUNE
- Oktober 2023 - type og nationalitet

OBS:

Alle &ndringer er udregnet
fra 2022 til 2023.

Okiobertotakt=Faxe 2000 2025 2019 fantal 1 procent
Total 17.399 16.917 12,995 482 3%

- Hoteller og Feriecentre  1.421  2.095 — -674 -32%

- Feriehuse 1.496 1.732 1910 -236 -14%

- Camping 13.162 11.692 9.169 1.470 13%

- Lystbadehavne™ — — — — —

- Vandrehjem™ — — — — —

** Observationen er diskretioneret, da faerre end 3 lystbddehavne i Faxe Kommune indberetter tal til
Danmarks Statistik. Det antages, at det skyldes, at der kun findes én lystbadehavn i kategorien.

"—" angiver at
observationen mangler, er
diskretioneret eller er for
usikker til at kunne
angives. Observationen
teeller dog stadig med i
totalen, hvorfor de
nedbrudte tal ikke altid
summer til totalen.

ot mili- e 022 2019 santal iprocent
Total 17.399 16.917 12,995 482 3%

- Danske 15.211 13.628 10.647 1.583 12%

- Tyske 1.447 1684 1.676 -237 -14%

- Svenske 98 14 100 84 600%

- Norske — 550 2 -550 -100%

- Hollandske 170 197 238 -27 -14%

- Andre nationaliteter 473 844 332 -371 -44%

*** Observationen er diskretioneret, da feerre end 3 vandrehjem i Faxe Kommune indberetter tal til Danmarks
Statistik. Det antages, at det skyldes, at der kun findes ét vandrehjem i kategorien.



FAXE KOMMUNE

- Ar til dato - type og nationalitet

OBS:
Alle &ndringer er udregnet
fra 2022 til 2023.

Jan-Okt Jan-Okt Jan-Okt Zndring Zndring
2023 2022 2019 iantal iprocent

ATD totalt — Faxe

ATD totalt — Faxe

"—" angiver at
observationen mangler, er
diskretioneret eller er for
usikker til at kunne
angives. Observationen
teeller dog stadig med i
totalen, hvorfor de
nedbrudte tal ikke altid
summer til totalen.

Jan-Okt Jan-Okt Jan-Okt Zndring ZAndring

2023

2022

2019

i antal iprocent

Total 275.991 261.065 235.494 14.926 6%
- Hoteller og Feriecentre 16.265 19.804 — -3.539 -18%
- Feriehuse 16.732 16.672 18.713 60 0%
- Camping 225.439 206.763 190.947 18.676 9%
- Lystbadehavne™ — — — — —
- Vandrehjem™ — — — — —

** Observationen er diskretioneret, da faerre end 3 lystbddehavne i Faxe Kommune indberetter tal til Danmarks Statistik.

Det antages, at det skyldes, at der kun findes én lystbadehavn i kategorien.

*** Observationen er diskretioneret, da feerre end 3 vandrehjem i Faxe Kommune indberetter tal til Danmarks
Statistik. Det antages, at det skyldes, at der kun findes ét vandrehjem i kategorien.

Total 275.991 261.065 235.494 14.926 6%
- Danske 225.736 212.283 196.116 13.453 6%
- Tyske 24.229 24814 18.308 -585 -2%
- Svenske 2.022 2228  2.661 -206 -9%
- Norske 2.653 4200 3.515 -1.547 -37%
- Hollandske 12.369 9.011  7.444  3.358 37%
- Andre nationaliteter 8.982 8529  7.450 453 5%




- Udviklingen 2023 vs. 2022

(i 1000 overnatninger)
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Rapporten er udarbejdet i projektet "Datadrevet destinationsudvikling”.

Projektet er gennemfogrt i et samarbejde mellem Visit Sydsjeelland & Mgn,
Visit Lolland-Falster, Destination Sjzelland, Dansk Kyst- og Naturturisme og
analysebureauet Inzights med stgtte fra Danmarks
Erhvervsfremmebestyrelse.

Sporgsmal? Kontakt Nanna Kildemose Nielsen pa nkn@vism.dk.

Se mere om projektet pa

VisitLollandFalster @

@"\Ga
g«

DESTINATION -I—
‘; SJELLAND
% DANSK

ees Danmarks 3 % SYDSJALLAND { IMBN
.+« Erhvervsfremmebestyrelse aw KYoT &NATUR

Stottet af:



http://www.sydsjællandmøn.dk/datadrevetdestinationsudvikling
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